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a r m a n m e l i . i r یک نماینده مجلس گلایه کرد 

»حمله برخی جریان های مذهبی 
گفت وگــوبه مجلس«

محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت وگو با »آرمان ملی«:             
 ایران جایگزین انرژي اروپا؟

 - اصلا نمي گذارند
   موضع دولت محافظه کارانه بود

   روابط اوکراین با ایران خوب نیست

گـــزارش

آرمان ملی- یاسمین طالقانــی: نــــام 
خودشان را مجلس انقلابی گذاشته اند و معتقدند 
از بدنه اصولگرایی به مجلس آمده اند اما آنچنان 
از  عملکردی داشتند که اصولگرایان بیش 
اصلاح طلبان به آنها انتقاد کردند چرا که در برخی 
موضوعات خواست مردم را دنبال نمی کردند که 
نمونه مشخص آن طرح صیانت است. نکته قابل 
تامل آنجاست که بعضا اصولگرایان مجلس هم از 
همدیگر انتقاد می کنند مانند یک عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید 
کرد که طرح صیانت همچون بقیه طرح های 
مسدودسازی و محدودسازی از همین الان 
شکست خورده است. روح ا... حضرت پور با اشاره 
به تصویب کلیات طرح »حمایت از حقوق کاربران 
در فضای مجازی در کمیسیون مشترک در 
مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: »طرح 
صیانت همچون بقیه طرح های مسدودسازی 
و محدودسازی از همین الان شکست خورده 
است. مجلس حق ندارد برای مردم تعیین تکلیف 
کند. از همان ابتدا مخالف این طرح بودم و تلاش 
می کنیم طرح را به صحن آورده و ردش کنیم.« 
خبرگزاری تسنیم که خود را ارگان انقلابیون 
می داند هم خطاب به مجلس نوشت: »عقلانیت 
ایجاب می کند که دیالوگ و گفت وگوی بیشتری 
با جامعه برقرار شود، بررسی و دقت نظر بیشتری 
روی طرح صورت بگیرد و نهایتاً یک مشارکت 
سیاسی قابل توجه برای چنین ایده هایی شکل 
بگیرد. اما مسئله اینجاست که به این ظرایف توجه 
نمی شود و برخی اعضای کمیسیون به نحوی 
رفتار می کنند که می تواند این تصور را پیش 
بکشد که ظاهراً گویا مردم برای آنها موضوعیتی 
ندارند. شما »نماینده« مردم هستید؛ غیر از آنکه 
باید به حقیقت و مصلحت واقعی کشور توجه 
کنید، حتماً باید به اقناع مردم و رضایت آنها نیز 
بیندیشید.« و ده ها انتقاد دیگر اصولگرایان به 

عملکرد مجلس. 
  گلایه یک نماینده از انتقادها 

روز گذشته یک نماینده اصولگرا به این موضوع 
پرداخت و گفت: »نمایندگان تاریکی روز به 
مجلس می آیند و در تاریکی شب از مجلس خارج 
می شوند اما ضعف در اطلاع رسانی موجب شده 
حتی برخی از جریان های مذهبی به مجلس 
حمله کنند.« احمد حسین فلاحی گفت: نزدیک 
به دو سال است که مجلس جهادگونه کار می کند 
به طوری که رهبر معظم انقلاب فرمودند که 
مجلس پرتلاش و پرتوان پیش رفته اما کافی 
نیست. ما ادعا نمی کنیم که کارهای زیادی انجام 
دادیم اما زحمت بسیاری کشیده شده است. با 
این وجود هر روز به بهانه های مختلف مجلس 
مورد آماج حملات قرار می گیرد و انگار کار 
اطلاع رسانی مجلس معطل مانده است. وی ادامه 
داد: بسیاری از کارها در مجلس انجام می شود اما 
کسی از آنها خبر ندارد. ما در جریان بررسی قانون 
جمعیت و تعالی خانواده بیش از ۹۰ جلسه کار 
کارشناسی انجام دادیم، چند نفر از مردم می دانند 
که نمایندگان حتی در روزهای تعطیل یا شهادت 
به مجلس می آیند؟ مجلس روز گذشته از برخی 
تریبون ها تذکراتی گرفت که این به دلیل عدم 
اطلاع رسانی درست است. البته به مسئولان 
ائمه جمعه گفتم که  شورای سیاستگذاری 
اطلاعات صحیح به ائمه جمعه برسانند، متأسفانه 
در مورد طرح صیانت نیز اطلاع رسانی ناقص انجام 
شد. برخی از دوستان با شیوه رسیدگی این طرح 
مخالفت بودند اما رأی گیری انجام شد و طرح به 
کمیسیون مشترک فرستاده شد. فلاحی اضافه 
کرد: چرا کسانی که شبانه روز زحمت می کشند 
باید مورد حمله قرار گیرند. نمایندگان تاریکی 
روز به مجلس می آیند و در تاریکی شب از مجلس 
خارج می شوند اما ضعف در اطلاع رسانی موجب 
شده حتی برخی از جریان های مذهبی به مجلس 
حمله کنند. عبدالرضا مصری رئیس جلسه در 
پاسخ به این تذکر گفت: همه ملت ایران می دانند 
که لایحه بودجه از طرف دولت به مجلس ارسال 
شد، مجلس کلیات لایحه را بررسی و تصویب و 
به کمیسیون تلفیق ارسال کرد. نمایندگان در 
فرصت ۱۰ روزه پیشنهادهای خود را ثبت در 
کمیسیون کردند و کمیسیون ها نیز در جلسات 
مفصل این پیشنهادها را بررسی و به کمیسیون 
تلفیق بودجه ارسال کردند. از هر کمیسیون ۳ 
نماینده به مدت یک ماه در کمیسیون تلفیق 
بودجه به صورت شبانه  روزی کار کارشناسی 
انجام دادند تا این لایحه پس از یک ماه به صحن 
علنی برسد. هم اکنون نیز در سه نوبت لایحه را 
بررسی می کنیم. وی افزود: طبیعتا جوامع مختلف 
خواسته های متفاوتی دارند و مصوبه مجلس 
نمی تواند همه خواسته ها را برآورده کنند. ما 
نمی توانیم به تعداد افراد جامعه قانون بنویسیم. دو 
ماه کار کارشناسی در کمیسیون تلفیق انجام شده 
و در نهایت میزان، رای مردم است. نمایندگان 
معتمد ملت در خانه ملت به مفاد لایحه رای 
می دهند و آنچه تصویب می شود بر اساس قانون 
اساسی لازم الاجرا است. نایب رئیس مجلس 
همچنین بیان کرد: ما برای هیچ کس در شنیدن 
تکلیف ایجاد نکردیم، نمایندگان بر اساس قانون 
نظرات کارشناسی خود را مطرح و به آنها رأی 
می دهند. عمده مردم نمی دانند که نماینده ها از ۶ 
صبح تا ۱۰ شب در مجلس هستند و کار می کنند، 
امیدواریم ماحصل این تلاش ها پیشبرد امور مردم 
باشد. این روزها برخی با ما تماس می گیرند و از 
گرانی ها اظهار ناراحتی می کنند. بعضی از این 
پیشنهادها را دولت در لایحه آورده مانند تعرفه 
آب، برق و گاز که به پیشنهاد دولت در لایحه 

مطرح و مجلس آن را تصویب کرده است.

آرمان ملی - مطهره شفیعی: از هر فرصتی 
برای تخریب آیت ا... هاشمی بهره می برند و بارها 
اشاره شده که از پس از رحلت آیت ا... از نام ایشان 
هم ترس بر وجودشان مستولی می شود. همگان 
می دانند صلح کلید واژه تلاش ها و تصمیمات 
کشور به ویژه در عرصه فرامرزی بود و بارها تلاش 
کرد تا ضمن برقراری رابطه مطلوب با کشورهای 
جهان در مسیر حل مشکلات دیپلماتیک سایر 
کشورها حرکت کند که نمونه بارز آن بهبود روابط 
ایران و عربستان پس از سال ها تیرگی بود. اکنون 
که روسیه و اوکراین در جنگ هستند برخی به 
شکل ساده انگارانه ای در مسیر تخریب دیپلماسی  
آیت ا...هاشمی حرکت می کنند. با اشاره به گفته  
آیت ا...هاشمی مبنی بر اینکه »دنیای فردا، دنیای 
گفتمان هاست نه موشک ها«، یک کاربر فضای 
مجازی در توییتر نوشت:  »این همان دنیای 
فردایی است که هاشمی گفته بود! در این دنیا باید 
»قوی« بود، کاری از فنون مذاکره و دیپلماسی 
»لبخند« ساخته نیست!« وطن امروز هم نوشت: 
»در یک دهه گذشته به موازات افزایش جنگ 
اقتصادی آمریکا علیه کشورمان، نیروهای نظامی 

و قوای دفاعی ایران تبدیل به یکی از مقاصد ثابت 
حملات جریان های غرب گرا شد، تا جایی که 
مرحوم رفسنجانی وجود نیروی نظامی قدرتمند 
را مانعی بر مسیر رشد اقتصادی خوانده و خلع 
سلاح ژاپن و آلمان پس از جنگ دوم جهانی را 
نیز شاهد مثالی برای اثبات این ادعا خواند و 
در توئیتی دنیای فردا را دنیای گفتمان ها و نه 
موشک ها خواند. از سوی دیگر مانور قدرت نظامی 
نیز تبدیل به یکی از سوژه ها برای تخریب قوای 
دفاعی کشور شد. موضع مشهور حسن روحانی 
در یکی از مناظرات انتخاباتی سال ۹۶ که آزمایش 
موشک از سوی کشورمان را توطئه ای علیه برجام 
خواند در عین اینکه تکرار صدای آمریکا از زبان 
رئیس جمهور وقت بود، بخوبی نمایانگر افق دید 
نایی های دفاعی  جریان غرب گرا نسبت به توا
کشورمان بود. سقوط سریع السیر اوکراین و 
دستان خالی مسئولان اوکراینی آن هم در 
شرایطی که این کشور عمده توان دفاعی خود را 
به پیشنهاد غرب از کشور خارج کرده بود از دیگر 
صحنه های عبرت آموزی بود که مقابل دیدگان 
جهانیان به نمایش درآمد. گویی دنیای موشک ها 

واقعی ترین و البته بی رحم ترین چهره جهانی است 
که تا پیش از سقوط یک کشور عمق دردناکی خود 

را نشان نمی دهد.«
  باز تحریف برای حمله 

آنچه دلواپسان مبنی بر ذکر جمله دنیای فردا 
دنیای گفتمان هاست برای هجمه به ایشان منتشر 
کردند، جمله ای است که در سال ۹5 تکذیب آن 
در رسانه ها منتشر شد. توئیتر هاشمی رفسنجانی 
جمله منتسب به وی را تکذیب و اصلاح و اعلام 
کرد: عبارت مذکور حاصل تقطیع جملات هاشمی 
است. محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه وقت 
کشورمان در صفحه توئیتر خود در واکنش به 
اعتراض برخی کشورهای غربی نسبت به رزمایش 
موشکی سپاه نوشت: »اگر سال 5۹ موشک داشتیم 
صدام جرات حمله نداشت. همواره گفته ایم به 
توسعه ظرفیت های دفاعی خود ادامه می دهیم. نه 
برجام و نه قطعنامه شورای امنیت، ایران را از کار بر 
روی موشک هایی که برای حمل کلاهک هسته ای 
طراحی نشده اند منع نمی کند. متون را بخوانید؛ 
انگلیسی ساده است و نه متون فنی حقوقی. من 
کسانی را که ایران را به رفتار تحریک آمیز متهم 

می کنند به این چالش دعوت می کنم که جمله 
فرمانده سپاه پاسداران را تکرار کنند که گفت ما 
بجز برای دفاع، از قدرت نظامی استفاده نخواهیم 
کرد.« رئیس جمهور وقت کشور یعنی حسن 
روحانی نیز در اولین جلسه هیات دولت در سال ۹5 
با اشاره به توانمندی های دفاعی و موشکی کشور 
تاکید کرد: »هر اقدامی که برای تقویت بنیه دفاعی 
کشور لازم باشد، دنبال می کنیم و این یک سیاست 
راهبردی ماست.« فرهاد قنبری جامعه شناس 
هم در انتقاد به تخریب هاشمی و روحانی نوشت: 
مقایسه اوکراین با ایران مقایسه ای از بنیاد غلط 
است. اوکراین صاحب تسلیحات هسته ای بوده و به 
دست خود آن را نابود کرده است اما ایران هیچگاه 

چنین ابزار نظامی نداشته است. 
  گیر بی ربط به اصلاح طلبان 

گویی دلواپسان پروژه بی ربط  نویسی درباره 
درگیری های اوکراین و روسیه را در دستور کار 
دارند و بی هدف به اصلاح طلبان حمله می کنند 
به عنوان نمونه یک رسانه دلواپس با میان تیتر 
»اصلاح طلبان؛ از نه غزه نه لبنان تا جانم فدای 
48ساعت  »درگیری های  نوشت:  اوکراین« 
اخیر در اوکراین بار دیگر استانداردهای دوگانه 
اصلاح طلبان را در معرض قضاوت افکار عمومی 
قرار داد. جریانی که به عنوان سمبل غرب گرایی 
در داخل ایران شناخته می شود و همواره تا جایی 
که توان داشته مسیر اوکراینیزه کردن ایران را 
پی گرفته بود، با نخستین آتشی که بین مسکو 
و کی یف رد و بدل شد بار دیگر در قامت صاحب 
عزای این نزاع حاضر شده و دیگر جریانات را 
متهم به حمایت از جنگ افروزی می کند. هرچند 
کمترین ردی از همدردی اصلاح طلبان با اوکراین 
به عنوان نماینده غرب را نمی توان در فجایعی 
همچون جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و رژیم 
آل سعود در یمن مشاهده کرد اما آنچه در این میان 
بیش از همه به چشم می آید تشابه سیاست های 
این جریان با حکام فعلی اوکراین است. فروپاشی 
این روزهای کیف می توانست نسخه ای باشد که 
اصلاح طلبان در چند دهه گذشته همواره برای 

تهران تجویز کرده بودند.«

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
کیف در سومین روز عملیات نظامی 
روسیه علیه اوکراین هدف بمباران 
قرار گرفته است. صدای تیراندازی 
در مرکز کیف از ساعات اولیه صبح 
دیروز باز هم شنیده می شد. خارکیف، دومین شهر بزرگ 
اوکراین نیز تقریبا محاصره شده است. مشخصا در این برهه 
زمانی نیروهای روسیه در حال حمله به سمت پایتخت 
اوکراین هستند و صدای انفجار در این شهر شنیده شده 
می شود. اتفاقی که ساعات آینده را در بحران اوکراین بسیار 
تعیین کننده می کند. این در حالی است که مقدمات برای 
شروع مذاکره میان دولت روسیه و اوکراین در دستور کار 
قرار گرفته است هر چند برخی تصمیم پوتین برای تغییر 
دولت در اوکراین را قطعی می دانند. اتفاقی که بر جنبه های 
مختلف تحولات بین الملل تاثیر می گذارد. در راستای 
بررسی این مساله »آرمان ملی« گفت وگویی با محمدجواد 
جمالی نوبندگانی، نایب رئیس کمیسیون سیاست خارجی 

مجلس دهم داشته است که در ادامه می خوانید. 
  پیش بینی شما از آینده تحولات در اوکراین 

چیست؟
در اوکراین با توجه به روندی که در روزهای اخیر شاهد 
آن بوده ایم، به هیچ وجه غربی ها در اوکراین مداخله 
نظامی نخواهند کرد و هر اتفاقی رخ دهد باز هم آن ها به 
صورت مستقیم از دولت اوکراین حمایت نخواهند کرد. 
این را صراحتا و تلویحا ناتو و آمریکا نیز اعلام کرده اند. در 
همین راستا بیش ترین فشار بر روسیه به شکل تحریمی و 
اقتصادی خواهد بود و تلاش می شود تا با تحریم روسیه 
به پوتین و دولت او ضربه وارد کنند. باید توجه داشت که 
همین حوزه نیز به خوبی صورت نخواهد گرفت و هنوز 
بخش نفتی روسیه تحریم نشده است و به نظر می رسد 
تحریم هم نشود. از سوی دیگر هنوز در خصوص تحریم 
سوئیفت روسیه نیز شک و تردید وجود دارد و در خصوص 
آن به تفاهم نرسیده اند تا در عمل شکل گیرد. به علت اینکه 
اروپا وابستگی در بحث اقتصادی و انرژی به روسیه دارد 
عملا تحریم کامل روسیه نیز امکان پذیر نخواهد بود. آلمان 
و غالب کشورهای شرق اروپا امروز نیاز زیادی به روسیه 
دارند که نمی توان از این امر چشم پوشید. به همین علت 
به احتمال زیاد روسیه به تمامی اهداف خود در اوکراین 
خواهد رسید و بعید به نظر می رسد غرب بتواند مانع 

روسیه شود. 
  روسیه چه اهدافی را در اوکراین دنبال می کند؟

با توجه به حساسیت مساله، احتمالا روسیه به دنبال 
توافقی خواهد بود تا اوکراین را به یک کشور غیرنظامی 
بدل کند و پس از آن از اطراف کیف عقب نشینی خواهد 
کرد. اهداف روسیه در اوکراین بیشتر جنبه امنیتی دارد 
زیرا از نظر اقتصادی این لشگرکشی به نفع روسیه نیست. با 
این وجود انتظار می رود بحران اوکراین تا دو سه ماه آینده 
ادامه داشته باشد. این گونه نیست که بحران اوکراین در 
عرصه میدانی خیلی طولانی شود و به نظر در کوتاه مدت 
حل و فصل خواهد شد. شاید تبعات سیاسی این درگیری ها 
در طولانی مدت نیز وجود داشته باشد اما وضعیت کنونی 
جهان به شکلی است که درگیری ها در اوکراین نمی تواند 
طولانی مدت باشد. روسیه نیز گرفتاری های خاص خود را 
دارد و مشخصا به فکر گرفتاری در بلندمدت در اوکراین 
نیست و می خواهد هر چه سریع تر تکلیف این حوزه را 
مشخص کند تا بار دیگر بر جنبه های اقتصادی فعالیت های 
خود تمرکز کند. آن ها می خواهند یک بار برای همیشه این 

مساله امنیتی خود با غرب را حل و فصل کنند. 
  موضع گیری ایران در قبال تحولات اوکراین را 

خوب می دانید؟
ایران با اوکراین رابطه ممتازی ندارد و در سال های 
اخیر روابط دو کشور خوب نبوده است. در بحث هواپیمای 
اوکراینی نیز بعضا مشاهده می شد که مواضع مسئولین 
اوکراینی عجیب و غیرمنطقی بود و آن ها بیشتر به دنبال 
اهداف سیاسی خود بودند. به همین علت شاید موضع 
گیری ایران به شکلی بود که احساس می شد ایران بیشتر 
موضع روسیه را قبول داشته است. ایران باید به فکر منافع 
ملی خود و موضوعاتی که در کنفرانس امنیتی مونیخ نیز 
مطرح شده است، باشد. ایران در سال های گذشته سختی 
زیادی تحمل کرده است که عمده آن ناشی از تحریم های 
شدیدی بوده است که علیه ایران وضع شده است که در 
دهه های گذشته بی سابقه بوده و عملا ایران را در شرایط 
بسیار سختی قرار داد و به همین علت احساس مشترکی 
با روسیه دارد که این کشور نیز مورد هدف تحریم ها قرار 
گرفته است. همین اقدامات غیرمنطقی غرب علیه ایران 
سبب شد تا ایران یک دیپلماسی نرم و محافظه کارانه در 
قبال تحولات اوکراین داشته باشد. ایران در این دیپلماسی 
نرم هم به نگرانی های روسیه توجه داشته و هم عنوان 
کرده است که تحرکات ناتو عامل چنین تشنجی در عرصه 
بین المللی است و هم اینکه عنوان کرده است که طرفین 
باید از طریق دیپلماسی مشکلات خود را حل کنند و 
حقوق بشر مورد توجه طرفین قرار گیرد تا افراد بی گناه 
کمتری جان خود را از دست دهند. ایران به گونه ای 
موضع گیری کرده است که منافع خود در این شرایط 
حساس به خطر نیفتد و هم اینکه در موضع گیری خود به 
مردم بی دفاع نیز توجه داشته است. باید توجه داشت در 
برهه ای از زمان قرار گرفته ایم که مساله انرژی از اهمیت 
بسزایی برخوردار است اما حتی در این زمینه نیز به ایران 
اجازه فعالیت نمی دهند تا بحران انرژی اروپا از طریق ایران 
حل و فصل شود و مانع اصلی نیز در این زمینه آمریکاست. 
آن ها یا خود انرژی به اروپا صادر خواهند کرد و یا اگر به 
خاورمیانه توجه کنند از سوی قطر گاز اروپا را تامین 
خواهند کرد و اجازه نمی دهند تا ایران از این عرصه به سود 
برسد. امروز کشورهایی در اروپا به انرژی نیاز دارند که هم 
سو با آمریکا هستند و جو سیاسی به گونه ای شکل گرفته 
است که اجازه نمی دهد تا ایران جایگزین روسیه در بازار 

انرژی اروپا شود.

»آرمان ملی« درخواست ها برای  تجمع ضد جنگ مقابل سفارت روسیه را بررسی می کند

چالش مجوز تجمع مقابل سفارت روسيــه
   محمد مهاجری: آقای وزیر مجوز تجمع اعتراضی را می دهید؟

   سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:  وزارت کشور باید تصمیم بگیرد مجوز بدهد یانه
آرمان ملی- حمید شجاعی: مساله جنگ در هر مقطعی از 
زمان و به هر دلیلی فی نفسه مذموم شمرده می شود و همواره در 
جوامع مختلف حکومت ها و دولت ها به سمت و سوی صلح، آشتی 
و مذاکره دعوت می شوند. در مساله جنگ اوکراین نیز این مساله 
صادق است و همه کشورهای دنیا روسیه را به مذاکره، گفت وگو و 
آتش بس فوری فرا می خوانند. این در حالی است که نگاهی به اکثر 
کشورها نشان می دهد که تظاهرات ضد جنگ در همه جا بر قرار 
است و مردم با در دست داشتن پرچم های اوکراین و پلاکارد های 
ضد جنگ خواهان پایان جنگ در اوکراین هستند. در کشورمان نیز 
مردم در فضای مجازی واکنش های مختلفی به این مساله داشته اند 
و طی روزهای گذشته نیز شاهد درخواست   هایی برای تجمع جلوی 
سفارت روسیه برای مخالفت با جنگ بوده ایم. حال باید دید با توجه 
به نوع رویکردهای دولت آیا اجازه این تجمع و اعتراضات از نهادهای 
مسئول صادر خواهد شد یا اینکه اعتراضات در همان فضای مجازی 

باقی خواهد ماند. 
   بحران اوکراین و منافع ملی

هر روزی که از بحران اوکراین و جنگ روسیه با این کشور 
می گذرد این مساله ابعاد تازه ای پیدا می کند و کشورها 
واکنش های مختلفی نشان می دهند. این در حالی است که اگر به 
نوع نگرش بسیاری از کشورهای دنیا نسبت به اتفاقات اخیر رخ 
داده در اوکراین نگاه کنیم خواهیم دید که اغلب از اوکراین، حفظ 
تمامیت ارضی و حاکمیت ملی این کشور دفاع کرده اند و فقط چند 
کشور بوده اند که از موضع روسیه و حمله به اوکراین طرفداری و 
حمایت نموده اند. در این میان موضع کشورمان شاید مهم ترین 
مساله ای بوده که طی چند وقت گذشته بازتاب های زیادی داشته 
و البته با واکنش های زیادی هم مواجه شده است. قدر مسلم 
ایران در مساله جنگ میان روسیه و اوکراین با اتخاذ موضعی 
متعادل خواستار گفت وگو و دیپلماسی جهت حل اختلافات شده 
و همزمان نیز بر خطرات مرتبط با گسترش ناتو به سمت شرق 
تاکید کرده است. هر چند که اگر در مواضع مقامات کشورمان 
نیز توجهی کنیم خواهیم دید که ضمن تاکید به صلح، آتش بس 
و لزوم مذاکره و گفت وگو برای از بین بردن آتش جنگ همواره 
بروز این مساله را به جهت تحریکات و عملکردهای غربی ها به ویژه 
برای کشاندن اوکراین و سایر کشورهای اروپای شرقی به زیر پرچم 
ناتو دانسته اند. با این حال عده ای معتقدند که بحران اوکراین را 
باید فارغ از نگاه های سیاسی به کشورها، تمایلات و دوستی ها یا 

دشمنی و انزجار به قضاوت نشست. بلکه باید به مساله جنگ با 
نگاه انسانی در راستای نجات انسان ها نگریست. قدر مسلم جدای 
از فضای سیاسی، اهداف طرفین برای جنگ و نوع رویکرد سایر 
کشورها نسبت به این واقعه مساله ای که باید به آن توجه شود 
بحث خود جنگ و تبعات آن بر مردم اوکراین است. از تخریب 
سازه ها خانه ها و زیرساخت های اوکراین گرفته که موجبات 
مهاجرت مردم از این کشور را فراهم آورده تا کشته و زخمی شدن 
مردان، زنان و کودکانی که سهمی در این جنگ ندارند و صرفا 
آتش جنگ گریبانگیر آنها شده است پیامدهای جنگی است 
که شاید در شرایط صلح با مذاکره ای ساده زودتر و بدون هیچ 
هزینه ای به دست می آمد. البته اینکه در جامعه شاهد نگاه های 
مختلف و متکثری به مساله ای واحد همچون بحران اوکراین باشیم 
امری کاملا طبیعی است. هر چند که برخی بخواهند به نظرات 
مخالف خود برچسب های مختلف بزنند و آنها را به نوع دیگری 
مورد خطاب قرار دهند. لذا بهتر است به جای نگاه سطحی به 
این مساله و قرار دادن آن به مستمسکی برای انگ زنی و تسویه 
حساب های سیاسی داخلی به اصل ماجرا بپردازیم و قضاوتی از 
سر تعقل، منطق و قانون داشته باشیم و اسیر برخی هیجانات 
غالب در جامعه نشویم. صورت مساله کاملا مشخص است که 

کشوری به نام روسیه حال به هر دلیلی بر خلاف همه 
قواعد و مقررات بین المللی حاکمیت ملی یک کشور 

عضو سازمان ملل متحد را نقض کرده، به آن حمله 
کرده و بسیاری کشته و خرابی برجای گذاشته 
است. حال اینکه اگر به جای نام اوکراین و روسیه 
هر نام دیگری نیز گذاشته شود این عمل نادرست 
است و در اصل ماجرا تاثیری نمی گذارد. همان طور 

که حمله آمریکا به ویتنام، اشغال کویت 
توسط عراق و... محکوم بود و با 
واکنش های جهانی روبه رو شد. 
لذا بهتر است به جای پیش 
قضاوت  های ذهنی با معیار 

عقلانیت و انســــانیت 
قضاوت کنیم. قــدر 

مسلم در فــضای 
امروزی باید بر 
مبـنای منافع 

ملی حرکت کرد و اعلام مواضع نیز باید مبتنی برپایه منافع ملی 
باشد. 

   درخواست تجمع
بحران اوکراین و اتفاقات پیرامون آن سبب شده تا ملت  های 
مختلف در اقصی نقاط جهان نسبت به این مساله واکنش نشان 
دهند و شاهد اعتراضات از درون خود روسیه گرفته تا سایر کشورها 
در ضدیت با جنگ و همراهی با مردم اوکراین باشیم. این مساله 
در کشورمان نیز به نحو دیگری رخ داده و مردم در فضای مجازی 
واکنش خود به جنگ اوکراین را نشان داه اند. چنانکه پیش از این 
علی مطهری در توییتی نوشته بود: »ایران برای آنکه استقلال خود 
را نشان بدهد باید تجاوز روسیه به اوکراین را محکوم کند. جدا شدن 
گرجستان و آذربایجان و ارمنستان از ایران توسط روسیه و حمایت 
شوروی از صدام در حمله به ایران را همواره به یاد داشته باشیم. البته 
پیش از این برخی احزاب و اشخاص خواستار تجمع مسالمت آمیز  
در مقابل سفارت روسیه  نیز بوده اند. اما هنوز پاسخ مشخصی از 
سوی نهادهای مسئول از جمله وزارت کشور به این در خواست داده 
نشده است. در این خصوص محمد مهاجری فعال سیاسی و رسانه ای 
اصولگرا در توئیتی با پرسش از وزیر کشور آورده است: جناب آقای 
 وحیدی، وزیر محترم کشور با سلام. خواستم بپرسم اگر عده ای از 
هموطنان برای اعتراض به  حمله نظامی روسیه به  اوکراین، قصد 
تجمع در برابر  سفارت روسیه را داشته باشند، با آن موافقت می کنید 
یا خلاف منافع ملی است؟ ضمنا اگر موافقت فرمودید، تضمینی 
هست که عشاق  پوتین به آن حمله نکنند؟« این در حالی است 
که طبق اصل 27 قانون اساسی تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها، 
بدون حمل سلاح، به شرط آنکه مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد 
است. حال باید دید که نهادهای مسئول چه واکنشی 

نسبت به اینگونه درخواست ها خواهند داشت. 
   وزارت کشور باید تصمیم بگیرد 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی در واکنش به 
درخواست فعالان و مردم برای برگزاری راهپیمایی 
و تظاهرات علیه تجاوز روسیه به خاک اوکراین 
اظهار کرد: در کشور ما تجمع، راهپیمایی و تظاهرات 
مطابق قوانین خاص است و باید وزارت کشور 
در این خـصوص تصمیم گیری کند. 
محمود عباس زاده مشکینی در 
رابطه با تجـــمع احتمالی مردم 
مقابل سفارت روسیه گفت: احزاب 
رسمی می توانند تقاضای خود 
را تقدیم کمیسیون ماده ده 
احزاب کنند. در این صورت 
وزارت کشور مختار است 

که مجوز بدهد یا نه!

اکنون مذاکره کنندگان در وین هستند و آنطور که گفته شده 
توافق هایی صورت گرفته اما برخی هنوز در زمان گذشته سیر 
می کنند مانند یک نماینده دلواپس مجلس که می گوید: آمریکا در 
توافق احتمالی تضمین نداده که از توافق هسته ای خارج نمی شود که 
این مطلوب مجلس و مردم نیست. سیدمحمود نبویان گفت: شاید 
روزهای آینده قرار باشد توافق هسته ای انجام شود اما اگر دقت کنیم 
در این توافق آنچه که مطلوب نمایندگان و ملت ایران است، وجود 
ندارد. اگر به دولت سابق انتقاداتی داشتیم بحث هیکلی و شخصی 
نداشته ایم. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: مشکلات زیادی 
در این توافق وجود دارد که ما باید به هوش باشیم، به طور مثال درباره 
لغو تحریم های آیسا و کاتسا مطلقا تعهد ندادند. در لیست )sdn( که 
لیست رفع تحریم 2۰۰ نفر مد نظر بود به ۹8۰ مورد رسید اکنون 
آقایان گفتند تنها تحریم 2۰ نفر را برمی دارند و بر روی همین موضوع 
توافق می کنند. درباره کانورشن یعنی تبدیل ارز تعهد نداده اند که 

انجام می شود. 

     

۴۸ نشست برای بررسی 
طرح صیانت!

نگرانی های یک نماینده 
دلواپس از توافق 

سرنوشت طرح شفافیت 
چه شد

   اعتقاد هاشمی »ممانعت نیروی نظامی قدرتمند از رشد اقتصادی« بود؟

 اثــــر جـنــگ بــر 
 دلواپسان داخلی:

»دروغ و اتهام«
  ادعا کردند اصلاح طلبان می گویند: نه غزه نه لبنان جانم فدای اوکراین

با افتخار می گویند48 نشست برای بررسی طرح صیانت برگزار 
شده است اما اشاره نمی کنند آنچه به عنوان تصویب طرح اعلام شد 
نظر تنها ۱8 نماینده بود و نه تمام نمایندگان خانه ملت. رضا تقی پور، 
رئیس کمیسیون مشترک بررسی طرح نظام تنظیم مقررات خدمات 
فضای مجازی در دولت احمدی نژاد وزیر ارتباطات بود و تاکید زیادی 
به تصویب این طرح داشت. اکنون می گوید: »انتقادات منتقدین را 
درباره عدم روشنگری در خصوص طرح فضای مجازی قبول داریم 
و می پذیریم که تبیین خوبی در این زمینه صورت نگرفته است اما 
رسانه ها باید کمک کنند تا روشنگری لازم در این باره انجام شود که 
شاید پاسخ به انتقادات منتقدین در این اظهارات وجود داشته باشد.« 
وی افزود: در حال رصد و جمع آوری انتقادات هستیم این در حالی که 
در دوره گذشته هدفی از سوی منتقدین ترسیم شده و آنها به طرح 
ساماندهی فضای مجازی حمله می کردند و در نهایت خود را پیروز 
تلقی می کردند در حالی که ۹۰درصد این انتقادات اصلًا به متن این 

طرح مربوط نمی شد. 

ظاهرا برخی علاقه زیادی به تصویب طرح شفافیت ندارند چرا که 
هنوز تصویب نشده اما طرح صیانت را ۱8 نفره تصویب کرده بودند. روز 
گذشته محمدتقی نقدعلی، نماینده خمینی شهر در مجلس گفت: در 
شرایطی که این روزها مجلس درباره طرح شفافیت مورد هجمه قرار 
گرفته است، هیات رئیسه این طرح را در فرجه زمانی میان بررسی بودجه 
و ارجاع آن به شورای نگهبان در دستور صحن علنی قرار دهد تا مورد 
بررسی قرار گیرد. وی اضافه کرد: مجلس انقلابی با شعار شفافیت روی 
کار آمد و قرار شد آرای نمایندگان به شفافیت گذاشته شود. تعدادی 
از نمایندگان نیز با امضای نامه ای درخواست در دستور قرار گرفتن این 
موضوع را از هیات رئیسه مطرح کرده اند. 2۳ بهمن هم سمیه محمودی، 
سخنگوی کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس در تشریح آخرین 
وضعیت طرح شفافیت آرای نمایندگان در مجلس، اظهار داشت: 
این طرح یکی از اولین طرح هایی بود که در مجلس یازدهم تدوین 
و به کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس به عنوان کمیسیون 

تخصصی ارجاع شد.


